extraordinarias, de conformidad con lo previsto en la Ley N° 8173, las que deberán ser aprobadas
mediante la sanción de la ordenanza particular que determine su alcance, base de cálculo y
modalidad de percepción.

TASA DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS

ARTÍCULO 6º) Fíjese el valor unitario del Módulo Tributario (MT), en Pesos Ochocientos Setenta y
Cinco  ($875),  pudiendo  actualizarse  trimestralmente  dicho  valor  a  efectos  de  compensar  la
desvalorización monetaria. Dicho ajuste deberá efectuarse de acuerdo a la variación registrada en
el Índice de Precios al Consumidor publicado por el Instituto Provincial de Estadística y Censos.